Председателю товарищества
ТСН  «Южные Дали»
Товпеко В.Ф.

                                                                                                      тер. ТСН «Южные дали», д. 42,
                                                                                                      д. Петровское, г.о. Серпухов,
                                                                                                      Московская область,

142200

Уважаемый Валерий Федорович!

В  ответ  на  Ваше  обращение  от  24.03.2025  по  вопросу  безвозмездной
передачи в собственность Московской области принадлежащего ТСН «Южные
Дали»  газопровода  высокого  и  среднего  давления  с  кадастровым  номером
50:32:0040131:1675,  протяженностью  3947,00  м,  расположенного  по  адресу:
Московская  область,  Серпуховский  район,  район  д.  Петровское  (далее  –
газопровод), по существу поставленных вопросов сообщаю.

1. Передача  принадлежащего  Вашей  организации газопровода
в собственность  Московской  области  позволит  избежать  расходов  на  его
техническое обслуживание, текущий и капитальный ремонт, а также возложит
затраты на выполнение аварийно-восстановительных работ и обязанность по их
выполнению на специализированную организацию.

2. Подключение  газоиспользующего  оборудования  и  объектов
капитального  строительства  к  сетям  газораспределения  осуществляется  в
соответствии  с  Постановлением  Правительства  РФ  от  13  сентября  2021  г.
№  1547  «Об  утверждении  Правил  подключения  (технологического
присоединения)  газоиспользующего  оборудования  и  объектов  капитального
строительства  к  сетям  газораспределения  и  о  признании  утратившими  силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации».

3. АО  «Мособлгаз»  гарантирует  сохранение  заявленных  Вами
технических  параметров  устойчивого  газоснабжения  и  лимитов  (резерва)
пропускной  способности  газопровода  при  подключении  к  нему  новых
потребителей.

4. При  передаче  газопровода  в собственность  Московской  области
госпошлина не оплачивается.

5. Предложение  о  возможности  безвозмездной  передачи  в
собственность  Московской  области  объектов  системы  газоснабжения  с
последующей их передачей в эксплуатацию АО «Мособлгаз» распространяется
на все распределительные газопроводы и сооружения на них, расположенные на
территории Московской области.

03.04.2025 № 3578/Ю/08

2

В случае возникновения вопросов Ваша организация может обратиться к
следующим представителям АО «Мособлгаз»:

1. Начальнику юридического отдела филиала АО «Мособлгаз» «Юг»
Заморевой Надежде Викторовне по номеру телефона 8(4967)69-76-04 доб. 04250
или по адресу электронной почты zamorevanv@podolsk.mosoblgaz.ru.

2. Заместителю  начальника  Юридического  управления
АО «Мособлгаз» Сысоевой Наталье Александровне по номеру телефона +7 (925)
757-45-17.

С уважением,
начальник ОЭСГ                                                                                      В.Н. Антонюк

Ермакова Анастасия Игоревна
отдел эксплуатации сетей газораспределения,
инженер 1 категории
8(4967) 69-76-04, вн.043-12
Ermakovaai@podolsk.mosoblgaz.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 2FB9BD0017B2388B460ED3EB1FFDA772
Владелец Антонюк Виталий Николаевич
Действителен с 28.10.2024 по 19.06.2039